PREGÃO ELETRÔNICO  
Nº 86/2025 

OBJETO 
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE CARNES, EMBUTIDOS E FRIOS 
PARA TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE CAMPOS ALTOS – MG. 

VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO 
R$1.716.046,20 (Um milhão, setecentos e dezesseis mil, quarenta e seis reais 
e vinte centavos). 

DATA DA SESSÃO PÚBLICA 
08/01/2026 às 8h30min 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO 
Menor preço por Item 

MODO DE DISPUTA 
Aberto 

LICITAÇÃO COM AMPLA CONCORRÊNCIA E EXCLUSIVA PARA 
MICROEMPRESAS (ME), EMPRESAS DE PEQUENO PORTE (EPP) E

[...]

10.14 A aplicação das sanções previstas neste edital não exclui, em hipótese alguma, a obrigação de reparação 
integral dos danos causados. 

11 - ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
11.1 O valor estimado para aquisição de carnes, embutidos e frios para todas as secretarias do município de 
Campos Altos-MG é de R$1.716.046,20 (Um milhão, setecentos e dezesseis mil, quarenta e seis reais e vinte 
centavos). 

ITEM  
DESCRIÇÃO 

UNID. 
QUANT. 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL 

1.  Bacon suíno, em cubos: 
Bacon em cubos, congelado, 1ª qualidade" ou 
"qualidade superior, defumado, magro, sem pele. 
Com validade mínima no momento de entrega de